平成 27 年 10 月 30 日

各  位

会社名   東ソー株式会社

代表者名  代表取締役社長   宇田川 憲一

（コード番号 4042 東証第１部）

問合せ先  取締役 経営管理室長 河本 浩爾

（TEL：03-5427-5123）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月 11 日に公表した平成 28 年３月期通期連結業績予想を

下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 28 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

 前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

810,000 67,000 67,000 43,000 71.76

 今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 760,000 71,000 70,000 44,000 69.43

 増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △50,000 4,000 3,000 1,000

 増  減  率 （  ％  ） △6.2 6.0 4.5 2.3

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 27 年 3 月期）

809,683 51,397 60,197 62,297 103.97

２． 修正の理由
 売上高につきましては、原油・ナフサ価格等の下落に伴う国内外の製品価格下落により、前回予

想を下回る見込みです。損益については、上期にナフサ価格をはじめとした原燃料価格の下落によ

る交易条件の改善等があったことから、前回予想を上回る見込みです。なお、１株当たり当期純利

益については、平成 27 年７月に実施した増資の影響により、前回予想から減少しております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。従いまして、

予測不可能な要素等により、実際の業績は現在予測している数値と異なる可能性があります。
以  上